Nach einem legendenhaften Berichte² wurde Kaiser Heinrich der Heilige bei seinem Besuche in Monte Cassino in wunderbarer

¹ Die Ratschläge lauten wörtlich: ‚Que si uidebitur expedire, iuvenes instruantur per hunc modum super notatum, quia iacula que preidentur minus feriunt. Nam ad aures patenter deuolutum est mihi, quod timor et tremor uenerunt super nos et precipue filios uestros et filias, ita ut nec incole oppidi Amorbach, ut fertur, ad uestrum admittantur oppidum, estimantes uos fore tutos ex murorum et turrium ambitu. Credite michi in hiis et in aliis experto: In superis habitat, qui pugnat, contra cuius potenciam nec ferreus murus obstare poterit. Sed quid plura garriam? Confidite in Domino et agite confidenter, firmantes subditos, ut fortes sint in prelio, quod nunquam aliquis poterit declinare eciam quantumcunque potentum, ne nimium (Hs.: nimius) casum in nonnullis faciat, presertim in infectis morbo epidimie; possibile enim est infectum in aliqua parte corporis non posse mori propter distanciam a corde. Sed in timore, quo corpus concutitur, sangwis omnium membrorum naturaliter habet recursum ad suum fontem sc. cor. Et sic sangwis membri infecti in huiusmodi concursu poterit cor et alium sangwinem inficere et per consequens hominem posse mori etc. Igitur animandi sunt homines subditi per uos tamquam nexilliferum et primicerium: Quodsi aliquis infici contingat, ne subito nimio pauore terreatur; sed confidat se posse euadere per dei graciā, cum experientia doceat non omnes infectos huiusmodi morbo mori, et fiduciam habeat se esse de numero talium euadencium. Ut quid timidi estis modice fidei. Cum salute ualete semper per v. s. Sifridus.‘

² *Adalberti Vita Heinrici II.* c. 23. 24; *M. G. SS.* IV, 805; *Acta SS.* 14. Iulii III, 728.

Weise durch den hl. Benedikt von seinem Steinleiden befreit. Darum rief man in dieser Krankheit die Hilfe dieses Heiligen an. Im Hennegau erfreute sich der dem 13. Jahrhundert angehörige heilige Rekluse Drogo¹ eines großen Rufes als Helfer in solchen Leiden. Am häufigsten wurde aber in Deutschland und Frankreich in diesen Fällen der hl. Liborius angerufen². Zu Ehren desselben wurde, um seine Hilfe zu erlangen, eine Messe gelesen. Das Officium ‚de s. Liborio contra calculum‘ ist die missa ‚Statuit‘ aus dem *Commune confessorum pontificum* mit folgender Kollekte³:

‚Deus qui beatum Liborium pontificem singulari privilegio in medendis harenarum et calculi passionibus ad salutem fidelium decorasti: concede propicius, ut ipsius meritis et intercessione ab eisdem malis eruamur et ad gaudia eterna pervenire valeamus.‘⁴